ПРОТОКОЛ №22
Совета Комсомольского сельского поселения
четвертого созыва

	Председатель Совета:
	Н.Г.Сафронов

	Место проведения Совета:
	здание администрации Комсомольское
сельское поселение
кабинет главы администрации

	Дата проведения Совета:
	12 августа 2019г.

	Время проведения Совета:
	15 - 00 час.

	Присутствовали депутаты:
1. Анисимова А. С.
2. Войнич Т.А.
3. Трифонова Р.И.
4. Редькина О.Н.
5. Лавриненко Н.С.
6. Черняев В.Ф.
7. Айбашов А.А.
8. Лапко Н.П.
	Отсутствовали депутаты:
1.  Дергачев В.В.
2. Сентябов Ю.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого Решением Совета Комсомольского сельского поселения  от 15.05.2015  №9» (докладчик: Управляющий делами Крутихина И.В.)

1.Слушали:
Управляющего делами Крутихину И.В.
            «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого Решением Совета Комсомольского сельского поселения  от 15.05.2015  №9».
              С целью приведения Устава муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
  СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
  1. Внести в Устав муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 г. № 9, следующие изменения:
1) пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«13)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
2)часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация муниципального образования Комсомольское сельское поселение осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, установленных статьями 14, 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области.
Администрация также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета Комсомольского сельского поселения, не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения.»;
3)Часть 5.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
4) пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«16)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
5)пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
6)Пункт 5 части 1 статьи 6 считать утратившим силу;
7)часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2.Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
     2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
                   3. После государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского сельского поселения в сети Интернет http://www.spkomsomolsk.ru/
                   4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Проголосовали:
«За» - 9 чел.      «Нет» - 0      «Воздержались»-0

Председатель Совета:  _____________        Н.Г.Сафронов

Секретарь Совета:        _____________        А.С.Анисимова